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Djuphavet är hem för några av de mest ovanliga livsformerna på planeten.
Många av dessa arter har ännu inte ens kartlagts. Trots teknologiska
framsteg är djuphavet, som täcker 60 procent av jordens yta, fortfarande i
stort sett outforskat. Bara omkring 5 procent av havsbotten är kartlagd,
vilket betyder att det fortfarande finns stora möjligheter för forskning som
kan ge oss en djupare förståelse för vår planet.

Genom att tillåta djuphavsgruvdrift utan tillräcklig förståelse för
konsekvenserna kan vi orsaka irreparabla skador på ekosystemen och
långsiktiga ekonomiska risker, såsom förluster av biodiversitet och skador
på fiske och andra industrier som är beroende av sunda havsmiljöer.
Gruvdrift kommer också att frigöra koldioxid från havsbotten och påverka
havens förmåga att fungera som koldioxidsänkor, vilket förvärrar
klimatförändringarna. Djuphavsgruvdrift kommer att förorsaka omfattande
ödeläggning av habitat, där vissa arter kanske aldrig kommer att kunna
återhämta sig.

I enlighet med internationella miljöprinciper, såsom FN:s
havsrättskonvention, Unclos, ska yttersta försiktighet iakttas i områden som
kan leda till potentiella skadliga konsekvenser för miljön. I januari 2024 sa
den norska regeringen ja till djuphavsgruvdrift i större delen av Norges
arktiska farvatten, vilket har skapat stor internationell oro. Norges beslut
står i kontrast till det växande internationella motståndet mot
djuphavsgruvdrift, såsom kritik från EU och miljöorganisationer som
uppmanar till försiktighet.

Sverige, Danmark och Finland har anslutit sig till det internationella
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moratoriet mot djuphavsgruvdrift. Tillsammans med andra EU-länder är
dessa tre nordiska länder en del av en växande grupp som stöder stopp för
djuphavsgruvdrift tills det finns tillräcklig vetenskaplig kunskap om dess
miljöpåverkan. Försiktighetsprincipen försäkrar oss om att vi inte riskerar
oåterkalleliga skador på unika habitat och arter. Därför föreslår utskottet för
ett hållbart Norden med bred majoritet att vi beslutar att rekommendera de
nordiska regeringarna att införa ett moratorium mot djuphavsgruvdrift på
internationella vatten så länge de miljömässiga, sociala och ekonomiska
konsekvenserna inte är klart utredda.
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